2025 年 10 月 30 日

各  位

会 社 名  Ｄ Ｍ Ｇ 森 精 機 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  森  雅 彦

（コード番号 : 6141 東証プライム）

問合せ先 代表取締役副社長経理財務本部長  小林 弘武

（TEL 03－6758－5900）

連結業績予想の修正に関するお知らせ

2025 年２月５日に公表した 2025 年 12 月期の連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お

知らせいたします。

なお、2025 年 12 月期の配当予想につきましては、2025 年２月５日に公表いたしましたとおり、１株

当たり年間 105.00 円（中間：50.00 円、期末：55.00 円）を計画しております。

記

● 連結業績予想の修正について

2025 年 12 月期の連結業績予想の修正（2025 年１月１日～2025 年 12 月 31 日）

 売上収益 営業利益
親会社の所有者に

帰属する当期利益

基本的１株当たり

当期利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

510,000

百万円

38,000

百万円

20,000

円 銭

127.54

今回修正予想（Ｂ） 505,000 18,000 22,000 140.86

増 減 額（Ｂ－Ａ） △5,000 △20,000 2,000

増 減 率（ ％ ） △1.0％ △52.6％ 10.0％

（参考）前期実績

（2024 年 12 月期）
540,945 43,726 7,700 43.60

（注）・為替レートにつきましては、米ドルレートは 149.0 円、ユーロレートは 167.0 円を使用しております。

   ・基本的１株当たり当期利益については、ハイブリッド資本所有者の持分を控除して計算しております。

修正の理由

 当期において、米国における関税負担のお客様との交渉の長期化、新型 CNC への切り替え対応、経

済安全保障強化に伴う輸出許可審査の長期化などにより、納期の乱れが生じました。これらの要因に

よる売上減及び出荷・検収待ち在庫の増加の結果、2025 年 12 月期の連結売上収益及び連結営業利益予

想を下方修正いたします。

一方で、当社グループは、非継続事業に分類しているロシア所在の Ulyanovsk Machine Tools ooo

に係る事業につきまして、当社グループが加入しているドイツ連邦共和国政府による海外直接投資保

険に基づき、損失補償の保険求償を行ってまいりました。その結果、当期においてドイツ連邦共和国

政府より当社グループへの保険金支払いが合意され、169 億円（102 百万ユーロ）を受領いたしまし

た。当該金額を非継続事業からの利益として計上したため、親会社の所有者に帰属する当期利益につ

いては上方修正いたします。

保険金の詳細に関しましては、2025 年８月８日に公表いたしました「ロシア工場収用に係るドイツ

保険金支払合意のお知らせ」をご覧ください。

（注）本資料に記載しております予測数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであ

り、実際の業績等は業況の変化等により、予測数値と異なる場合があります。

                                           以上